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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA KOMBETARE E PERMBARUESVE GJYQESOR PRIVAT
PERMBARUESE GJYQESORE PRIVATE “ENSOLA KUCI”

Nr. 1495/ Prot. Tirang, me dt.25/11,/2020

URDHER
VENDOSJE SEKUESTRO KONSERVATIVE

Drejtuar : Qéndra Kombétare e Biznesit
TIRANE

Uné, pérmbaruese gjygésore private Ensola Skénder Kuci, me Nr. gertifikate 225, regjistruar né
QKR me Nr. NIPT:L51801021A, pasi studiova materialet e dosjes pérmbarimore Nr.577/Regj,
bazuar né Urdhérin e Ekzekutimit Nr.666-(446), daté; 21.07,2020, té Gjykatés Administrative té

Shkallés sé Paré Korgé,
KONSTATOVA:

Se me daté: 01,09,2020 éshté depozituar prané pérmbarueses giyqésore private “Ensola Kugi”,
kérkesa e kreditorit, Inspektoriati Shtetéror i Punés dhe Shérbimeve Shogérore Korcé, sé bashku
me Urdhérin e Ekzekutimit, 18shuar pér Titullin Ekzekutiv, Vendim administrativ nr.0004382,
daté 18.02.2015, me palé dhe objekt:

Kreditor : Inspektoriati Shtetéror i Punés dhe Shérbimeve Shogérore Korgé
Debitor : Shogéria “Elektro Lubonja” perf. nga Agron Hasankolli
Objekti : Pagim gjobe

Zyra pérmbarimore, né mbéshtetje té nenit 133 té K.Pr.Civile, lajmérimi pér ekzekutim vullnetar
&shté béré me shpallje. Megjithése pala debitore ka marré dijeni nuk ka vepruar pér shlyerjen e
detyrimit sipas afatit t€ pércaktuar né nenin 517 té K, Pr. Civile. Gjithashtu, palés debitore i éshté
béré me dije se né ngarkim té saj, bazuar né nenin 30 pika 3 t& Ligjit nr. 10279, daté 20.05.2010
“pgr Kundravajtet Administrative”, jané dhe kamaté vonesat né vlerén 2% né muaj t€ masés sé
giobés, ¢ cila pérliogaritet nga data e l&shimit t& urdhérit t& ekzekutimit deri né pérmbushjen e
detyrimit nga ana e palés debitore. Pér rrjedhojé, né mbéshtetje t& nenit 519 té K. Pr. Civile,
elzelkutimi i titullit ekzekutiv ka kaluar né ekzekutim (& detyrueshém.

Sa sipér, pér efekt t€ ekzekutimit té titullit ekzekutiv duhet té kryhet bllokimi i kuotave apo
kapitalit té shogérisé debitore.

Sa sipér, bazuar né nenin 527 e vijues té K. Pr. Civile;
URDHEROJ;

Vendosjen e masés s€ sekuestros mbi kuotat/ kapitalet e palés debitore Shogéria “Elektro
Lubonja” perf. nga Agron Hasankolli, me NIPT: K94003002M, né ményré gé té mos kryhet
asnjé veprim tjetérsimi apo disponimi.

Sekuestro duhet t& vendoset né zbatim t& Urdhérit té Ekzekutimit Nr.666-(146), daté; 21.07.2020,
té Gjykatés Administrative té Shkallés sé Paré Korge, duke respektuar rradhén e preferimit, bazuar
né nenin 605 té K.Civil.

Pér veprimet apo mosveprimet tuaja, na vini né dijeni shkresérisht brenda afatit ligjor.

Adrosa: Rr."Brigada VIN", Palig, Hyrja 2, Kaii 2, Tiranl Cel.0682000133,emailkuciensola@amail.com.
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Personat qé béhen pengesé, do té pérgjigien sipas dispozitave té Kodit Penal dhe nenit 598 e né
vijim té K.Pr.Civile.

Duke ju falenderuar pér mirékuptiminl

Bashkéngjitur po ju dérgojme njé kopje té Uridhérit (€ Ekzelutimit Nr.666-(446), daté; 21.0?;2(325,&?&
Giykatés Administrative t& Shkallés sé& Paré Korgé. '

PERMBARUES GJYQESOR PRIVAT
' Ensola 8. KUGI

Adresa: Rr,"Brigada VIIN", Pall§, Hyrfa 2, Kati 2, Tirang Cel 0682000133,emall:kuciensola@gmail.com.
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Nr.Regj. Them. 447-00685 Nr. Vendimi 666(446)
Dt.Regj. 15.07.2020 Dt. Vendimi 21.07.2020

VENDIM
PER LEESHIM URDHER EKZEKUTIMI
Giykata Administrative Shkallés sé Paré Korgé. e pérberé nga:
GJYQTAR LIGORAQ TOSHI

asistuar nga sekretare gjygésore Viola Palla. sot, mé dai@ 21.07.2020, ora 11.10 morr né
shqyrtim. pa praning ¢ paldve, kitrkesén administrative me nr.447-00685 regj.themeltar q€ i

pérket.
KERKUES: [nspektorati Shitetéror i Punis dhe Shérbimeve Shagérore, Korgé.
Adresa: Rruga =1 Maji”, Lagjjanr. 18, Korgé.
OBIJIEKTI: Kétkahet léshimi i urdhérit 1€ ekzekutimit per ekzekutimin e vendimit

administrativ me nr. 006035, 1& procesverbalil me daté 13.01.2015 dhe
ar. 004382 t& vendimit pérfundimtar me daté 18.02.2015 t& Inspektorit

Shtetéror t& Punés, Korgé.

BAZA LIGJORE: Ligji nr. 9634, daté 30.10.2006 Pér inspektimin e punés dhe
Inspektoratin e Punés, neni 34. pika 3 i ndryshuarsi dhe neni 510 germa

e dhe neni 511 i Kodit té Procedurés Civile.

Gjykata, duke iu referuar permbajtjes s¢ kérkesés objekt gjykimi si dhe provave
shkresore bashkangjitur,

VEREN

1. RRETHANA FAKTI

Pala kérkuese, Inspektorati Shtetéror i Punés dhe Shérbimeve Shoggrore, Korgé 1 éshté
drejtuar Gjykatgs Administrative & Shkallés s¢ Parg, Korgé, me kérkesé me ang t€ s cilts ka
kerkuar: Léshimin e urdhérit (¢ ekzekutimir per ekzekutimin ¢ vendimit administrativ me nr.
006053, té procesverbalit me dat¢ 13.01.2015 dhe nr. 004382 té vendimit pérfundimtar me daté
18.02.2015 (¢ mspektorit Shtetéror 1¢ Punes, Korgé.

Kérkuesi sshté organ administrativ i cili vepron sipas ligjit t& posagém, nr. 10433, daté
16.6.2011, “Pér inspektimin n& Republikén ¢ Shqipérisé”, si dhe Ligiit 9634, daté 30.10.2006
Pér inspekiimin ¢ punés dhe Inspektoratin ¢ Punés.



¢

Rezulton se né daté 13.01.2015. inspektorét e punés kang ushtruar kontroll i
subjelkt dhe kané pérpiluar procesverbalin nr. 006055,

Bazuar né k&€ procesverbal €shté marré vendimi pérfundimtar i inspektimit
0004382, dat& 18.02.2015, duke vendosur gjobé ndaj tij gjithsej n& mas&n 660.000 leké. k-

Duke pasur parasysh se kundérvajtési ka ushtruar ankim dhe me vendimin or, 471/2°
prot, dat& 03,04.2015 1€ Komisionit (& Ankimit (& Gjobave t&€ ISHPSHSH &shté 18né né fuqi
vendimi pErkatés. Gjithashtu kundérvajtési i éshié drejluar Gjykatés e cila me vendimin nr.
421, daté 11.09.2015 ka vendosur rrézimin ¢ padisé pér shfugizimin e vendimit (& ISHPSHSH
Korgé dhe Ky vendim éshié 1éné né fuqi nga Gjvkata Administrative e Apelit. Tirang.

N¢ kéto kushte, kérkuesi kérkon t& l&shohet urdhéri i ekzekutimit pér & vijuar me
procedurat e ekzekutimil, arsye pér @ cilén i &shig drejtuar Gjykatés me kérkesén objekt
shqyrtimi.

Il VLERESIMI I GIYKATES.

Giykata, pérpara s¢ t¢ marré né shqyrtim kérkesén administrative, konstaton se géshtja
hyn né juridiksionin gjyqésor dhe né kompetencén léndore dhe tokésore t& késaj Gjvkate,
bazuar n€ nenin 1, pika 2 (@ ligjit organik nr. 492012, “Pér gjvkatar administrative dhe
givkimin e mosmurréveshjeve administrative”, 1 ndryshuar. si dhe ng€ nenet 510 dhe 511 &
K.Pr.Civile.

Sipas pércaktimit & nenit 511 1€ K.Pr.Civile paragrafi i treté, shqyrtimi i kérkesés pér
Iéshimin ¢ urdhérit 1€ ckzekutimin zhvillohet nga giyqtari pa praniné e paléve.

Kérkuesi, éshté ngarkuar me detyrat e inspektimit dhe sipas nenit 33 18 ligjit nr.9634,
dat€ 30.10.2006 Pér inspektimin ¢ punés dhe Inspektoratin ¢ Punes, parashikohet e drejta pér
vendosien e gjobs, konkretisht pér rusier ¢ shkelies s¢ legjislacionit (& punés, inspektori i
prnés vendos giohé (...). Pér pasojé ai legiitimoher né depozitimin e késaj kérkese
admimstrative.

Gjithashiu, sipas nenit 3100 gérma ¢) & K.Pr.Civile, konsiderohen tituj ekzekutivé

“akter ¢ ljera gé sipas ligieve ¢ veganra guhen fityj ekzekutivé dhe ngarkohet 2yra e
pérmbarimit pér ekzekutinin e tyre ™
Pér 1€ pereaktuar nése vendimi objekt shqyvetimi pérbén titul] ekzekutiv duhet t'iu referohemi
dispozitave (€ nenit 20 dhe 22 (€ ligjit nr. 10279, daté 20.02.2010. “Pér kundérvajtjer
gelminisirative . 1 ndryshuar.
Sipas nenit 22 rezulton se 1. Vendimi pér kundérvajijen administrative, gé parashikon dénimin
me giohe, § vendosur nga organet adminisirative 1 pérmendura né nenin 20 1é kétij ligji, si dhe
vendimet ¢ parashikiara né nenin 2116 kétif ligii, pévbéine titull ekzekutiv dhe pér ekzekutimin
e hyre ngarkohet sherbinid pérmbarimor ose/dhe organet ¢ pércakiuwara né kreun V 1é kétij
ligii . ndérkoh@& q& sipas nenit 20, pércaktohel se “Objekt i kétif kreu jané vendimet pér
kundérvajijer administrative, ¢ parashikojné dénime me giobé. 1é vendosura nga: ... a)
mstitncionel ¢ organiziara siinspektorate shietérore, pavarésisht nga ményvea ¢ organizinit (¢
e dhe nga objekti | vepriniarisé,

Nése i referohemi ligyin (€ posagém, nr, 9634, dawé 30,10.2006 Pér inspektimin e punés
dhe Inspektoratin ¢ Punds, parashikohet se 3. Kur vendini i inspektorit (¢ punés pér detyrimin
e pagescs s¢ globés merr formé e preve, ai eshté tindl ekzekutiv dhe ekzekutohe! nga zvra e
pérmbarimit. Pra, rezulton se vendimi objekt shgyrtimi, né kushtet kur &shté ankimuar dhe
€shté vendosur [€nia né fuqi e ti) ka marr€ formé (& preré, pra rezulton titull ekzekutiv.

Pasur parasysh sa mé sipfr. n€ kushtet kur kévkuesi ka vepruar si inspektoriat shtetéror
dhe ka konstatuar kryerjen ¢ njé kund€rvajtje e cila éshié e parashikuar si e tillé nga ligji i
posagém q€ rregullon veprimtaring né fushén e punés. vendimi objekt shqyrtimi rezulton titull
ekzekutiv.




Nga ana tjetér. Kodi i Procedurés Civile, n€ nenin 511 pércakion se:
firin e ekzekutimit, bazuar mbi dokumentet ¢ depozituara nga kérkiesi.
.ci’hrz i ekzekutimit pérmban;
" a) gienevalitetet e debitorit dhe kreditorit:
h) arigiinén e detyrimii;
ol detvrimin konkrel gé buron nga tinedli ekzeladiv deri né momentin e léshimit 1é ura'kﬂrté‘ :
ekzekutimit;
Neni 513 i K.Pr.Civile parashikon se Urdhri i ekzekutimit léshohet vetém né njé kopje.
Duke iu referuar vendimit pérkatés dhe provave bashkéngjitur rezulton se subjekti
kundérvajiés éshié identifikuar si subjekti Elektro Lubonja SHPK, me pérfaqésues Agron
Hasankolli. dhe vendimi pérkatés &sht& ankimuar prej tij. pra konkludohet se subjekti ka dijeni
pér vendimin.
Gjithashtu. detyrimi rezulton nga kryerja ¢ kundérvajtjes dhe #shté i péreaktuar sakté,
si gjobé gjithse) né vlerén 660.000 (gjashtégindegjashiédhjetémijé) leke.

Pasur parasysh sa mé sipér dhe referuar kundiérvajtjes sé konstatuar, Gjykata
vleréson se nga ana formale vendimi pérkatés éhté marré nga organi i autorizuar nga
ligii dhe éshté identifikuar né ményré ¢ sakté subjekti kundérvajtés dhe detyrimi
pérkatés, i cili rezulton i sakté dhe i pakushtézuar, duke marré dijeni pér té, arsye pér €
cilén konkludon se ka vend pér pranimin ¢ kiérkesés dhe léshimin e urdhiérit 1@
ekzekutimit,

Il SHPENZIMET GJYQESORE
F

Referuar shpenzimeve givqesore. Givkata vieréson se né rastin konkret nuk ka vend pér
disponim pér 1o, p:,r sa kohé q& kérkuesi paragitet si subjekt shtetéror, i cili, pérjashtohet nga
pagesa e tarilés pivgésore, sipas pércaktimeve 1@ nenit 9. (€ ligjit nr. 98/2017 Pér tarifat
givgésore né Republiken e Shgiperise, ku sanksionohet se 2. (do organ publik buxhetor qé
kryen funksione administrarive. givkatar ose prokuroria, pérjashtohen ngu detyrimi pér té
paguar tarife givgesare, pérveg rasteve kur lmbasin ¢éshijen givqeésore dhe ligfi procedural
parashikon detyrimin ¢ tyre pér paguar shpenzimel e palés {jetér.

IV. E DREJTA E ANKIMIT.

Pér sa i pérket t& drejtés sé€ ankimit, Gjykata véren se Kodi i Procedurés Civile, n€ nenin
512 Ankimi pér mosdhénien e wdlit (¢ ekzekutimir, parashikon se Kundér vendimit me té cilin
refuzoher dhenia ¢ wrdhrir 1 ekzekutimit, mund 16 béhet ankim sipas rregullave mbi ankime! e
veganta.

N rastin konkret. duke interpretuar ng & kundért (per a contrario), né kushtet kur
kérkesa administrative pér léshimin e urdh&rit & ckzekutimit u pranua dhe ligjvénési nuk ka
parashikuar t& drejté ankimi, ndaj kétij vendimi nuk lejohet ankimi.

Sa mé sipér, Gjykata, vleréson se kérkesa i plotéson kriteret ligjore dhe, pér pasojé,
duhet pranuar

PER KETO ARSYE
bazuar n€ nenin 510, gérma ¢) dhe 511 t& Kodit & Procedurés Civile.

VENDOSI:




1. Pranimin e kérkesés.

2. Léshimin e urdhérit & ekzekutimit pér Vendimin Pérfundimtar t@ Inspektimit
0004382, daté 18.02.2015. t& Inspektoriatit Shtetéror t&8 Punés dhe Shérbime
Shogérare, Dega Rajonale Korgg. pér subjektin ELEKTRO LUBONJA SHPK me
perfagésues  Agron Hasankolli, pér detyrimin gjobé né masén  660.000
(gjashtégindegjashtédhjetdmije) leks,

Pér ekzekutimin e kétij urdhéri ngarkohet shérbimi pérmbarimor, shtetéror ose privat. 3
Shpenzimet gjyqésore né ngarkim 18 palés kérkuese, o<
Ky urdhér léshohet né njé kopje. -
Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankin,

-
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U shpull né Korgé, mé daté 21.07.2020,

SEKRETARE GJYQESORE _ ' S GJYQTAR
VIOLA PALLA [ea “LIGORAQ TOSHI
L/ '
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